



Name of Activity	NSS Pre Republic Day Parade Camp
Date of Conduction	05-11-2019
Organized By	National Service Scheme
Student Participated	25

Brief Report

On 5th November 2019, the NSS Pre-Republic Day Parade Camp in Gujarat, organized by NRD (National Republic Day), marked a significant milestone in the journey towards the Republic Day Parade in Delhi. The camp aimed to prepare and train selected teams and team leaders for their participation in the prestigious National Republic Day Parade. 6 Students and 1 Faculty of NSS Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad was selected for this prestigious event. The event began with the gathering of selected teams and team leaders from various regions, including Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad. The camp served as a platform for intensive training and preparation, focusing on parade drills, discipline, coordination, and synchronization of movements.



Coverage of the event by local media



एनआरडीच्या अंतिम संघ निवडीसाठी दंडा गुजरातमध्ये शिबिर

५ ते १४ नोव्हेंबर दरम्यान
दहादिवसीय शिबिर

प्रतिनिधी | औरंगाबाद

दिल्ली येथे प्रजासत्ताक दिनानिमित्त आयोजित पयसचलनात माग घेण्यासाठी राष्ट्रीय सेवा योजनेचा संघ दंडा गुजरात निवडला जाईल. या शिबिरात सहभागी होण्यासाठी डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर महाविद्यालयातील रासेव्यांचा संघ रावेवारी (३ नोव्हेंबर) गुजरातला रवाना होणार आहे. राज्यातील १८ विद्यापीठांचे ५४ स्वयंसेवकही या शिबिरासाठी जात आहेत. ५ ते १४ नोव्हेंबर दरम्यान शिबिर होणार आहे.

महाराष्ट्रातील प्रादेशिक विद्यापीठांचा संघ निवडीसाठी १३ ते १६ सप्टेंबर दरम्यान येथील विद्यापीठात शिबिर झाले होते. या शिबिरात २० विद्यापीठांच्या ३०० स्वयंसेवकांनी सहभाग

घेतला होता. डॉ. आंबेडकर विद्यापीठाच्या ३० जणांनी ग्रामबंध सहभागी झेतला होता. यंपैकी ६ जणांची निवड झाली आहे. त्यांना ३ नोव्हेंबरला गुजरातला रवाना करण्यात येत आहे. पाटण येथील हेमचंद्राचार्य नर्थिंग गुजरात विद्यापीठात आता अंतिम संघाची निवड केली जाणार आहे. सहा जणांमध्ये ३ विद्यार्थी स्वयंसेवक आणि ३ विद्यार्थिनी स्वयंसेवकांचा सहभाग आहे. राज्यातून दोघांचीच संघनायक म्हणून निवड झाली आहे. त्यामध्येही एक जण डॉ. आंबेडकर विद्यापीठातील प्राध्यापकांचा समावेश आहे. विडकीने येथील कला महाविद्यालयाच्या प्रा. वैशाली भेंदके असे नाचे नाव आहे. नांदेड येथील स्वामी रामानंद तीर्थ महाविद्यालयातील डॉ. संतोष पाटील यांचीही संघनायक म्हणून निवड झाली आहे. संघात शिवानी लहाने, पूजा पवार, तेजस्विनी बानवडे, आदित्य माले, रवी जामनिक, रेड्डी निधीशण यांचा समावेश आहे. कुलगुरू डॉ. प्रमोद वेवले, प्र-कालगुरू डॉ. प्रवीण वकते प्रभाषी



विद्यापीठाचा संघ गुजरातला रवाना करण्यात आला. यावेळी प्रभाषी कुलगुरू डॉ. साधना पांडे, डॉ. टी. आर. पाटील

केरलसचिव डॉ. साधना पांडे, रासेवो संचालक डॉ. टी. आर. पाटील यांनी शुभेच्छा दिल्या आहेत.

मुंबई विद्यापीठाचे स्वयंसेवक

मुंबई एम्पानेडीची विद्यापीठ-३ मुंबई विद्यापीठ-८, सोलापूर विद्यापीठ-४, सावित्रीबाई फुले विद्यापीठ पुणे-९, वाटी-९, कोल्हापूर, शिवाजी विद्यापीठ-५, नारिक येथील यशवंतराव चक्राण महाराष्ट्र मुक्त विद्यापीठ-९, आरोव्य विज्ञान विद्यापीठ-९, नागपूर येथील राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज विद्यापीठ-६, काविकुलगुरू कालिदास संस्कृत विद्यापीठ-१, राईचरली येथील गोडवानी विद्यापीठ-२, अमरावती, संत गाडगेबाबा विद्यापीठ-५, जळगाव विद्यापीठ-३, परभणी, वसंतराव नाईक ज्युमी विद्यापीठ, नांदेड विद्यापीठ-१.



WEST ZONE PRE REPUBLIC DAY PARADE CAMP-2019

5th to 14th November, 2019

Participating States & UT

Andhra Pradesh, Arunachal Pradesh, Assam, Bihar, Chhattisgarh, Goa, Gujarat, Haryana, Himachal Pradesh, Jharkhand, Karnataka, Kerala, Madhya Pradesh, Maharashtra, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Odisha, Punjab, Rajasthan, Tamil Nadu, Uttar Pradesh, West Bengal, Chandigarh, Dadra and Nagar Haveli, Daman and Diu, Lakshadweep, Jammu and Kashmir, Ladakh, Puducherry



WEST ZONE PRE REPUBLIC DAY PARADE CAMP - 2019



WEST ZONE PRE REPUBLIC DAY PARADE CAMP - 20



सत्यमेव जयते

भारत सरकार

Government of India

युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय

Ministry of Youth Affairs & Sports

राष्ट्रीय सेवा योजना क्षेत्रीय निदेशालय, अहमदाबाद (गुजरात)

NSS REGIONAL DIRECTORATE, AHMEDABAD (GUJARAT)



प्रमाणपत्र

CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि / Certified that

श्री / कुमारी / Mr. / Ms. _____

LAXMAN BIRSHAN RIDDH

सुपुत्र / सुपुत्री श्री / Son / Daughter of Shri BIRSHAN KERBA RIDDH

रा.से.यो. स्वयंसेवक / कार्यक्रम अधिकारी

NSS Volunteer / Programme Officer of S.I. E.S.A. Aurrangabad (Dr.B.A.M.U. Aurrangabad) राज्य Maharashtra

ने ५ से १४ नवम्बर, २०१९ तक राष्ट्रीय सेवा योजना पूर्व गणतंत्र दिवस परेड शिविर हेमचंद्राचार्य उत्तर गुजरात विश्वविद्यालय, पाटण के आयोजन में सहभागिता की Patan from 5th to 14th November, 2019.

डॉ. जे डी दामोर / Dr. J. D. Damor

कार्यक्रम समन्वयक, रा.से.यो.

Programme Co-ordinator, NSS

हेमचंद्राचार्य उत्तर गुजरात विश्वविद्यालय, पाटण

Hemchandracharya North Gujarat University, Patan

गिरधर उपाध्याय / Girdhar Upadhyay

क्षेत्रीय निदेशक

Regional Director

राष्ट्रीय सेवा योजना क्षेत्रीय निदेशालय

अहमदाबाद (गुजरात)

NSS Regional Directorate, Ahmedabad (GUJARAT)

प्रो. अनिल नायक / Prof. Anil Nayak

कुलर्षी

Vice Chancellor

हेमचंद्राचार्य उत्तर गुजरात विश्वविद्यालय, पाटण

Hemchandracharya North Gujarat University, Pata



**Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad (MS)
Reports for Extension/Outreach Activities Carried out in Year 2019**

Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad demonstrated exemplary dedication and performance, resulting in the selection of six students and one faculty member to represent the institution at the Gujarat camp.. Faculty Vaishali Perake, students Shivani lahane, puja pawar, tejaswini vankheded, aaditya male, ravi jamanik, reddy bibhishan was selected for Gujarat camp . The selection underscored their commitment and hard work in attaining excellence in parade drills and military training. The success of the Gujarat camp garnered widespread appreciation from the local newspaper, highlighting the institution's achievements and contributions to national-level events. Following the successful completion of the Pre-Republic Day Parade Camp in Gujarat, the selected participants embarked on a 10-day journey from 5th to 14th November to participate in the national-level event. The Vice-Chancellor, Registrar, and Director of NSS of Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad extended their heartfelt congratulations to the faculty member and students for their selection and participation in the national-level event. Building on the success of the Gujarat camp, it is recommended to continue providing opportunities for students and faculty members to participate in national-level events and competitions.




Registrar,
Dr. Babasaheb Ambedkar
Marathwada University.